

kwp. PeUP - 06451/19

Interpelacja Radnej/Radnego

Urząd Miasta Opola
Sekretariat Prezydenta

Wpł. 2019-07-29 Arkadiusz Wisniewski

Miejscowość	Opole	Wpłynęło	2019-07-29 (651)
Data	2019-07-26	Nr pisma	1024
Do	Prezydenta Miasta Opola za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta		
Wnioskodawca			
Nazwisko - czł. pierwszy	Kamińska		PRZEWODNICZĄCY RADY Łukasz Sowada
Imię	Barbara		
Tytuł interpelacji	Prolongata miejsc na Cmentarzu Komunalnym w Opolu		

Treść interpelacji

Składam interpelację w następującej sprawie (przedstawienie stanu faktycznego sprawy)

W związku z prośbą wielu mieszkańców: 1) zwracam się o podanie podstawy prawnej dokonywania poboru wpłaty umożliwiającej przedłużenie okresu tzw. prawa do miejsca na Cmentarzu Komunalnym w Opolu, dopiero po zakończeniu okresu, na który wpłata została pierwotnie dokonana, 2) wnoszę o zmianę procedury, poprzez możliwość dokonywania wpłaty za tzw. prawo miejsca na Cmentarzu Komunalnym w Opolu dla siebie i bliskich również przez ko. koniec okresu pierwotnie widniejącego na fakturze - bez przepadu wpłaty za okres między dniem ponownej wpłaty, a terminem pierwotnie widniejącym na fakturze jako ko. koniec. Obecnie samotni mieszkańcy Opola nie są w stanie za życia zabezpieczyć sobie i bliskim prawa do miejsca na cmentarzu, ponieważ przedłużenie tytułu prawnego do tegoż miejsca może nastąpić jedynie zakończeniu pierwotnego okresu, za który została dokonana wpłata. Jeżeli przedłużenia okresu chcą dokonać przed terminem widniejącym na fakturze, tracą środki, które zostały pierwotnie wpłacone za okres między: dokonaniem wpłaty następczej a pierwotnie oznaczonej jako ko. koniec. Płacą zatem de facto dwa razy za ten sam okres prawa do miejsca na cmentarzu. Taka praktyka może stanowić niezgodność z art. 30 Konstytucji oraz jest wprost niezgodna z wyrokiem Sądu Najwyższego z dnia 17 lutego 2016 r. (sygn. akt III CSK 84/15). Mieszkańcy Opola muszą mieć możliwość zabezpieczenia swoich interesów związanych z pochówkiem jeszcze za życia, bez dokonywania zapłaty dwa razy za to samo. W ocenie mieszkańców, obecnie praktykowany proceder nie tylko prawnie, ale i moralnie jest wątpliwy.